证券代码：830799        证券简称：艾融软件        公告编号：2024-017

上海艾融软件股份有限公司

关于公司与星闪联盟签署“金融行业应用领域”产业合作意向书的

公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、基本情况

2024 年 3 月 30 日，公司正式与星闪联盟签署“金融行业应用领域”的星闪

产业合作意向书。

二、对公司的影响

星闪联盟是致力于全球化的产业联盟，目标是推动新一代无线短距通信技术

SparkLink 的创新和产业生态，承载智能汽车、智能家居、智能终端、智能制造

以及智慧金融等快速发展的新场景应用，满足万物互联背景下安全自主可控的极

致性能需求。星闪技术具备低时延、高速率、抗干扰、高可靠、高并发、精定位

六大技术优势，商用潜力巨大。

在星闪的“金融行业应用领域”，公司是第一家与星闪联盟签署星闪产业合

作意向书的金融科技公司。公司将充分发挥先发优势及自身客户资源优势，以及

公司在金融科技领域的创新研发能力、场景落地能力，结合行业及技术特点，将

星闪技术应用于金融场景中，助力金融客户的业务创新，提升公司在金融科技领

域的综合竞争力，增强公司可持续发展能力。

三、风险提示

星闪技术在金融行业应用及产业化方面处于试点阶段，应用推广对公司短期

的收入影响有限。公司将根据合作的后续进展情况及时履行信息披露义务。敬请

广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

四、备查文件目录

《星闪产业合作意向书》

上海艾融软件股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 1 日